
1 

 

Obec Nekoř 
561 63  Nekoř 330 

IČO 00279269 
Tel.: 465625122, 465625144, 724181465 

www.nekor.cz; e-mail: ounekor@orlicko.cz;  starosta.nekor@orlicko.cz 

 
Usnesení z jednání Zastupitelstva obce Nekoř VII/2016  z 18. července 2016  

 
Usnesení 1a/VII-2016: Zastupitelstvo obce Nekoř schvaluje  program jednání 18.7. 2016. 
Usnesení 1b/VII-2016: Zastupitelstvo obce Nekoř schvaluje zápis z jednání  VI-2016 ze dne 13.6.2016 
Usnesení 2a/VII-2016: Zastupitelstvo obce Nekoř  v souladu s vyhl. 7/2016 schvaluje Smlouvu o 
uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene -služebnosti a smlouvu o právu provést stavbu č. 
IV-12-2014412/VB/2, Nekoř p.č. 1406/8- Moravec-kNN 
Usnesení 2b/VII-2016: Zastupitelstvo obce Nekoř  na základě žádosti  souhlasí s vyměřením veřejně 
přístupné účelové komunikace na  p.p.č. 2989/1 
Usnesení 2c/VII-2016: Zastupitelstvo obce Nekoř schvaluje  na základě žádosti ze dne 11.7.2016 
pronájem bytu  v čp. 330 panu J. F.  od 1.9.2016 do 31.8.2017  za podmínek  shodných se stávající 
nájemní smlouvou.    
Usnesení 3a/VII-2016 : Zastupitelstvo obce Nekoř souhlasí s úpravou žádosti "Novostavba MŠ, 
přístavba jídelny a rekonstrukce dalšího zázemí školy“ – vypuštění SO 10 Stavební úprava družiny a 
sborovny – z důvodů probíhající rekonstrukce rozvodů NN v budově  školy nutno  provést před 
rekonstrukcí elektřiny, aby bylo možno II. etapu rekonstrukci elektřiny realizovat a dokončit.   
Usnesení 3b/VII-2016 : Zastupitelstvo obce Nekoř schvaluje  Příkazní smlouvu  na organizaci 
výběrového řízení  pro   výběr dodavatele  stavby projektu Novostavba MŠ, přístavba jídelny a 
rekonstrukce dalšího zázemí školy.    
Usnesení 4a/VII-2016 :Zastupitelstvo obce Nekoř na  základě usnesení 4a/VI-2016  schvaluje  částku 
na uhrazení  zvýšených výdajů  na tuto vzdělávací činnost  školy na školní rok 2016/2017 na pokrytí 
0,5 úvazku (od 1.9. 2016  do 31.12. 2016  70.000,-   Kč).  
Usnesení 4b/VII-2016: Zastupitelstvo obce Nekoř na základě žádosti ředitele ZŠ a na základě 
proběhlých jednání schvaluje doplatek  na pokrytí  platu pedagoga  související s vyjímkou z počtu 
žáků a v souvislosti se zvýšenými náklady v důsledku změny nařízení vlády č. 564/2006 Sb., o 
platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a správě 26.000,-   od 1.1. do 31.8. 2016 
Usnesení 4c/VII-2016 : Zastupitelstvo obce Nekoř na základě žádosti ředitele ZŠ schvaluje   částku  
17.160,- Kč na pokrytí kroužků ZŠ  (7 kroužků – 143 hodin)  
Usnesení 5a/VII-2016: Zastupitelstvo obce Nekoř schvaluje přistoupení  obce Nekoř k Memorandu o 
spolupráci při realizaci projektu Místní akční plán vzdělávání pro území ve správním obvodu obcí s 
rozšířenou působností Žamberk a Králíky, vyhlášeném Radou MAS ORLICKO, z.s. na jednání 26. 
května 2016. 
Usnesení 5b/VII-2016: Zastupitelstvo obce Nekoř bere na vědomí  přidělení příspěvku sdružení obcí 
Orlicko  obci Nekoř na  pořádání oslav 50 let hokeje v Nekoři. Žádá TJ Sokol Nekoř jako pořadatele 
oslav o konkretizaci programu oslav a  s tím spojených nákladů. Pověřenou osobou určuje B. 
Bezstarosti, J. Lehkého 
Usnesení 5c/VII-2016: Zastupitelstvo obce Nekoř schvaluje  souhlas obce Nekoř  s dokumentací pro 
UŘ na stavbu   Cyklostezka Letohrad – Šedivec – Nekoř (DÚR), Žamberk -  Nekoř a Nekoř – 
Pastviny. Zastupitelstvo obce Nekoř souhlasí s navrženými trasami  cyklostezek  Žamberk – Nekoř, 
Letohrad – Nekoř, Nekoř – Pastviny, cyklostezku Nekoř – Pastviny - ukončit u čp. Údolí 19. Pro 
dopřesnění souhlasu  s dokumentací UR  a jednáním s projektantem určuje J. lehkého a F. Mikysku.  
 



2 

 

Usnesení 6a/ VII-2015:  Zastupitelstvo obce  Nekoř bere na vědomí  termín soudního jednání  
určovací žaloby – 19.8.2016, k účasti na jednání  určuje starostu obce a P. Smejkala 
Usnesení 6b/ VII-2015:  Zastupitelstvo obce  Nekoř na základě usnesení 1c/V-216  schvaluje darovací 
smlouvu pro SDH Nekoř.  
Usnesení 6c/ VI-2015: Zastupitelstvo obce Nekoř souhlasí se Smlouvou o právu provést stavbu  
„Divoká Orlice, rekonstrukce  měrného profilu …..“  s Povodím Labe s.p. .   
Usnesení 6d/ VI-2015: Zastupitelstvo obce Nekoř souhlasí se Smlouvou s firmou P.I. Parket na akci  
„KD Nekoř- renovace a PÚ podlahy dřevěné vlysové“.  
Usnesení 6e/ VI-2015: Zastupitelstvo obce Nekoř bere na vědomí předloženou nabídkou na 
zpracování  I. změny ÚP Nekoř.  Dalším jednáním s firmou IRI a MěÚ Žamberk pověřuje starostu a 
P. Smejkala.  
Usnesení 6f/ VI-2015: Zastupitelstvo obce Nekoř bere na vědomí připomínky obyvatel čp. 133 k SK 
navrženému řešení  problémů se zatékáním vody z opěrné zdi. Dalším jednání na místě pověřuje 
starostu, místostarostku, P. Smejkala, členy SK,  jednání v místě samém svolá místostarostka  
k vhodnějšímu posouzení situace za deště.   
Usnesení 6g/ VI-2015: Zastupitelstvo obce Nekoř bere na vědomí nabídku kulturní akce – letního kina   
s konstatováním, že  stávající  letní kino je  v provozu v Žamberku 
Usnesení 6h/ VI-2015: Zastupitelstvo obce Nekoř vzhledem k přeplněnosti území u  křižovatky před 
hrází Pastvinské přehrady reklamními poutači  nesouhlasí s umístěním  jiné reklamy, než na 
ubytovací služby související s rozvojem cestovního ruchu v této lokalitě.   
Usnesení 6i/ VI-2015: Zastupitelstvo obce Nekoř požaduje spravit zídku u KD do konce  září 2016 
Usnesení 6j/ VI-2015: Zastupitelstvo obce Nekoř schvaluje kácení smrku  na zídce u  KD do konce 
roku 2016, vysazení nového okrasného smrku - vánočního stromu. 
 


